
 

 

RESOLUCIÓN No.28 

12 de septiembre del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 
  

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMPETICION ARTICULO DECISICION 
TOMADA 

5018547 JUAN ESTEBAN 
GOMEZ ZAPATA 

CD CICLOS F.C. PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6147146 YOHAN 
SEBASTIAN 
ARIAS GAMBOA 

CD CICLOS F.C. PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

3675809 SANTIAGO 
HERRERA TORO 

CD CICLOS F.C. PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6128790 FRANCISCO 
JAVIER SERNA 
GOMEZ 

CD CICLOS F.C. PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 75-2 
CUD FCF 

2 FECHAS  

2797534 MATEO NOVOA 
SARAZA 

SOL DE ORIENTE PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4529147 ANDRES FELIPE 
VEGA PEREZ 

C.D. POLITECNICO PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4903240 JONATHAN 
ALEXANDER 
URIBE VARGAS 

COLOR ESPERANZA PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

2834211 JOHN ESTEBAN 
ZAPATA LOAIZA 

MEDELLIN CITY PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 



 

 

4506310 JHOAN 
SEBASTIAN 
GOMEZ GARCIA 

MEDELLIN CITY PRIMERA A  2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

2945342 JULIAN DAVID 
POSADA 
CADAVID 

C.D. DIMELO JARA F.C. PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8117214 LEVINSON 
CORDOBA 
RENTERIA 

TALENTO ANTIOQUEÑO PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5169828 JAVIER HERAZO 
MENDEZ 

C.D. SEPACES F.C PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8355506 KEVIN 
ALEXANDER 
MENDOZA 
SALAZAR 

10+PRO PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8232626 KEVIN PADILLA 
PETRO 

CLUDECO PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3746721 MIGUEL ANGEL 
ISAZA MAYA 

C.D. SALENTO BELLO PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4542791 SANTIAGO 
MARIN ORTIZ 

UPB PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

5001126 LUIS ANDRES 
OVIEDO 
GONZALEZ 

UPB PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

6425203 SEBASTIAN DIAZ 
VALDERRAMA 

UPB PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

3517623 SANTIAGO 
VALLEJO 
CASTAÑO 

UPB PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

1790713 SEBASTIAN  
JARAMILLO 
ACOSTA 

SELLOS COLOMBIANOS PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

5348974 CRISTIAN 
ALEXIS 
PALACIOS 
RENTERIA 

SELLOS COLOMBIANOS PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

4579663 NICOLAS 
COHEN 
JARAMILLO 

SELLOS COLOMBIANOS PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

2895971 SAMUEL 
VILLADA 
MONTOYA 

SELLOS COLOMBIANOS PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

2896226 JOSE ANDRES 
OTALVARO 
NANCLARES 

SELLOS COLOMBIANOS PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  

3743216 SAMUEL 
VARGAS PELAEZ 

SELLOS COLOMBIANOS PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 70 
CUD FCF 

6 FECHAS  



 

 

3688311 LUIS FERNANDO 
ROSSO 
VANEGAS 

UNIV. DE MEDELLIN PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE 
INTERGRUPO G1 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5918954 YAN CARLOS 
MORENO LOPEZ 

C.D. EMBAJADORES PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE 
INTERGRUPO G1 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6048297 GUSTAVO 
ANDRES 
REDONDO 
DAZA 

TOTAL SOCCER F.C PRIMERA B  2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS 

6021699 MARIA JOSE 
PIEDRAHITA 
RIVAS 

ACUARIUM FEMENINO SUB 17 
2025 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4533953 TOMAS 
ALVAREZ VELEZ 

UPB SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4525749 JUAN 
FERNANDO 
TORREZ 
ZARANTE 

ALEGRIA F.C. SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

3568694 JUAN JOSE 
RESTREPO 
URIBE 

BELEN LA NUBIA - ARCO 
ZARAGOZA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4757807 JUAN MANUEL 
MURILLO 
RENTERIA 

C.D. POLITECNICO SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

5948531 DANIEL BOTERO 
POSADA 

C.D. POLITECNICO SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5982749 CRISTIAN MEJIA 
MARIN 

C.D. POLITECNICO SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4517804 EMILIANO 
GOMEZ DEL RIO 

C.D. POLITECNICO SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5180702 JUAN 
SEBASTIAN 
PABON VELEZ 

ALIANZA ANTIOQUIA SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5351311 SANTIAGO 
BRAVO LOBO 

ALIANZA ANTIOQUIA SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5949560 JHON EDWIN 
PEREA PALACIO 

ALIANZA ANTIOQUIA SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

4769511 MATIAS YANEZ 
ALARCON 

C. D HURACANES FC SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4601970 JOSE ANGEL 
RICARDO 
MORALES 

C. D HURACANES FC SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4571059 ELBERTH 
ANDRES 
IBARGUEN 
MURILLO 

C. D HURACANES FC SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-G 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

5116752 DYLAN CARLOS 
SUAREZ JULIO 

C.D. FORMANTIOQUIA SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6875415 MIGUEL ANGEL 
ORTIZ 
PULGARIN 

C.D. REAL BELLO FC SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

3781050 JUAN JOSE 
CARO 
PULGARIN 

10+PRO SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6793188 DAVID BEDOYA 
CUERVO 

FUTURO CALDAS SUB 17 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5006012 JUAN DAVID 
MEJIA RICO 

AGUILAS F.C. SUB 17 C 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 64-B 
Y 65-1 

CUD FCF 

6 FECHAS  

4571248 JUAN 
SEBASTIAN 
NOVOA SOTELO 

AGUILAS F.C. SUB 17 C 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

3781422 SANTIAGO 
CIFUENTES 
TILANO 

C.D NORTH STAR SOCCER SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6791537 SAMUEL 
OSPINA 
ACEVEDO 

C.D NORTH STAR SOCCER SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6425125 JHEY FREIDY 
ALVAREZ 
GARZON 

C.D. SOCCER CITY SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7087614 MARVIN 
SANTIAGO 
YASPE OSORIO 

C.D. SOCCER CITY SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

2856846 JHON WILSON 
RAIGOSA 
GALEANO 

MODO FUTBOL SUB 17 C 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

5928332 SAMUEL 
RODRIGUEZ 
TORO 

CLUB DEPORTIVO AS SUB 16 B 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7077003 JUAN MANUEL 
MESA 
ECHAVARRIA 

ATLETICO URABAENSE SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6903637 SAMUEL VAHOS 
VILLA 

C.D. AURES SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6834001 ANTHONY 
HENAO BERRIO 

BARRIO BRASILIA SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7367595 SANTIAGO 
QUIROS 
LONDOÑO 

SANTA ROSA F.C. SUB 16 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6860355 NICOLAS ANGEL 
BETANCUR 

C.D ARSENAL BELLO SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

4513505 SAMUEL DAVID 
CASTAÑEDA 
GARCIA 

LEONES F.C. SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5183538 JUAN 
ALEJANDRO 
ZAPATA 
ARANGO 

PALMAZUL SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6782875 SAMUEL 
EDUARDO 
SANDOVAL 
YANEZ 

ATHLETIC CLUB SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7249198 SAMUEL 
ANDRES GALLO 
CARMONA 

C.D. FORJADORES AKT F.C. SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

3759360 BRAYAN VELEZ 
RIOS 

COLOR ESPERANZA SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

4516359 SEBASTIAN 
VILLA PEREZ 

INTER. DE MEDELLIN SUB 15 A 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7366028 SAMUEL 
RESTREPO 
MONTAÑO 

ACADEMIA ROBLES SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7309870 JERONIMO 
PEREZ VIDES 

SUEÑOS DE GOL F.C. SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7242409 EMANUEL 
OSPINA 
TABARES 

C.D NORTH STAR SOCCER SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4570288 JORKIN EMILIO 
ORTEGA 
OROSCO 

C.D. FORMANTIOQUIA SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7322704 EMMANUEL 
LOAIZA GOMEZ 

C.D. RIVER PLATE SUB 15 C 2025 
SEGUNDA FASE G-F 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4638895 MIGUEL ANGEL 
LARGACHA 
SOLARTE 

ATL. NACIONAL DIV 
INFERIORES 

SUB 14 A 2025 
GRUPO A FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6884142 YOSER 
MONTOYA 
VILLADA 

INTER. DE MEDELLIN SUB 14 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5355222 SAIR 
ALEXANDER 
CONEJO 
ZAPATA 

ATHLETIC CLUB SUB 14 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

5356390 JUAN PABLO 
MUÑOZ 
ARBOLEDA 

MOLINO VIEJO SUB 14 A 2025 
GRUPO B FASE II 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4928892 MAICOL VIDAL 
TORO 

C.D. ATLETICO REAL TORO SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  



 

 

5978721 LIONEL ANDRES 
HOYOS 
FERNANDEZ 

C.D. ALEXIS GARCIA SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6875545 JUAN RAFAEL 
TRIGOS 
VASQUEZ 

COMFENALCO 
ANTIOQUIA 

SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7257855 EMILIANO 
PATIÑO 
ESPINOSA 

CEFUCA - LA CEJA SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7257937 SAMUEL 
VELASQUEZ 
RODRIGUEZ 

CEFUCA - LA CEJA SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7403066 DILAN 
ALEXANDER 
SANCHEZ 
PABON 

BARRIO BRASILIA SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-A  

ART 58-2 
CUSD FCF 

1 FECHA  

2837756 EDWIN ALDAIR 
TABERA MAZO 

CORP. DEP. TRASCERNDER SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 63-G 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6872486 ALEXANDER 
SALAZAR 
ECHEVERRI 

C.D ARSENAL BELLO SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6466504 JUAN JOSE 
MONTOYA 
CARVAJAL 

LEONES ITAGUI F.C. SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6890061 EMANUEL 
BETANCUR 
POSADA 

ALEGRIA F.C. SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6925628 WILLIAN JOSE 
ROJAS VARGAS 

ALEGRIA F.C. SUB 14 B 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2871730 DANIEL ALEXIS 
GUTIERREZ 
ATEHORTUA 

ACADEMIA DEPORTIVA SUB 14 C 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8117235 CAMILO SOLIS 
DIAZ 

ACADEMIA DEPORTIVA SUB 14 C 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 63-B 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7455893 JUAN FELIPE 
MIRA 
LONDOÑO 

SANTA ROSA F.C. SUB 14 C 2025 
SEGUNDA FASE G-H 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7309520 EMMANUEL 
QUIROZ 
PRECIADO 

SANTA ROSA F.C. SUB 14 C 2025 
SEGUNDA FASE G-H 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4759716 JUAN ESTEBAN 
SANCHEZ 
JARAMILLO 

TESON ANTIOQUEÑO SUB 14 C 2025 
SEGUNDA FASE G-H 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7355638 MATIAS MEJIA 
RUIZ 

LEONES ITAGUI F.C. SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-E 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

5380700 MAIKOL 
ESTIBENTH 

"B" BELEN LA NUBIA - 
ARCO ZARAGOZA 

SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-E 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

CORDOBA 
CABRERA 

7354669 JUAN JOSE 
HINCAPIE 
CASTAÑO 

ATL. NACIONAL DIV 
INFERIORES 

SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-F 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8121770 BREYNER DAVID 
RUIZ GALEANO 

C.D. LA 25 EXPORT SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-F 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6904198 EMMANUEL 
TORRES 
VELASQUEZ 

ATHLETIC CLUB SUB 13 B 2025 
SEGUNDA FASE G-G 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7654923 JUAN JOSE 
FRANCO 
PATIÑO 

CEFUSA SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7398273 MARTIN 
MONTOYA 
SIERRA 

CEFUSA SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8126732 SAMUEL DAVID 
RUIZ RUIZ 

AFI S.A.S. SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7353121 JERONIMO 
OSORIO 
GIRALDO 

LA ACADEMIA F.C. SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-B 
CDU FCF 

2 FECHAS  

7331588 NICOLAS 
AGUDELO GOEZ 

TALENTOS BELLANITAS SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7355343 JUAN PABLO 
SANPEDRO 
ARANGO 

CORSIMONA SUB 13 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4763068 OSCAR ANDRES 
HERRERA 
VARELA 

EL BOCA BELLO SUB 12 B 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

7358037 MATIAS GOMEZ 
HURTADO 

GENIOS DEL FUTBOL SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 63-G 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7362708 MATIAS GARCIA 
ZAPATA 

C.D. INDUSTRIAL  ITAGUI 
SOCCER 

SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 63-G 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7441104 KEIDER SAMIR 
ESTUPIÑAN 
ARBOLEDA 

C.D. LOS GLADIADORES SUB 12 D 2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6075558 SANTIAGO 
PALACIO 
GOMEZ 

C.D. ESTUDIANTIL SUB 11 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-G 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7482943 SALOMON 
VILLADA 
CARTAGENA 

E.D.P IND. MEDELLIN SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8189588 JACOB AMAYA 
LOPERA 

C.D. FORMANTIOQUIA SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8153034 JUAN JOSE 
VARGAS VELEZ 

E.D.P IND. MEDELLIN SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-A 

ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

8199759 JUAN DIEGO 
SIERRA 
HERNANDEZ 

CD FUTBOL TOTAL SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 75-2 
CUD FCF 

4 FECHAS  

8150970 MAXIMILIANO 
CHAVERRA 
GOMEZ 

CD FUTBOL TOTAL SUB 11 C 2025 
SEGUNDA FASE G-D 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6970320 CRISTOPHER 
ARIAS 
RODRIGUEZ 

C.D NORTH STAR SOCCER SUB 10 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

2932759 DANNY 
ESTEBAN CANO 
LARADA 

ATL. NACIONAL DIV 
INFERIORES 

SUB 10 B 2025 
SEGUNDA FASE G-B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8199673 MATIAS 
NARANJO CARO 

CORP. SANTOS REAL SUB 10 C 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8253268 EMILIO 
MARQUEZ 
VELEZ 

CEFUSA SUB 7 2025 
SEGUNDA FASE G-C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

 

OTROS 

-REPROGRAMAR EL TIEMPO RESTANTE del partido entre los equipos TOTAL 
SOCCER F.C vs C.D PACHO MATURANA según art 37 y 41 del reglamento del torneo, 
en la categoría PRIMERA B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo JUV. DE LOS BERNAL por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo TALENTOS ENVIGADO según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría PRIMERA B. 

-SE DA POR FINALIZDO el partido entre los equipos CD SEM. DE VIDA Y PAZ vs C.D 
ASCANTI según art 40 del reglamento del torneo, se conserva el marcador de (6x0) a 
favor del equipo CD SEM. DE VIDA Y PAZ, en la categoría PRIMERA B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D CARLOS AMAYA por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D ALIANZA PLATANERA según art 61 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 20. 
además, SE EXPULSA del torneo al equipo C.D CARLOS AMAYA por reiterado W.O, 
en la categoría SUB 20. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D PACHO MATURANA vs PRAXIS 
según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 20. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D DRAGONES ROJOS por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo F.D CAMILO ZUÑIGA según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría JUVENIL A. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos FERROVALVULAS vs ATLETICO 
SABANETA según art 37 y 41 del reglamento del torneo, en la categoría JUVENIL A. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos TOTAL SOCCER F.C vs VIVISUR 
según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría JUVENIL A. 

-REPROGRAMAR EL TIEMPO RESTANTE entre los equipos CLUB OLIMPUS vs 
PANTERAS F.C según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría JUVENIL A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo SABANETA FUTBOL CLUB por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo VOL. POR UN SUEÑO según art 61 del reglamento del torneo, 
en la categoría JUVENIL B. 



 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D FUTBOL TOTAL por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D JHON VALENCIA según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 17-A. 

-REPROGRAMAR EL TIEMPO RESTANTE entre los equipos BARRIO BRASILIA vs 
C.D ALEXIS GARCIA según art 37 y 41 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
17-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos LOS PAISITAS vs ALIANZA SUR según 
art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 17-C. 

-SE AMONESTA a la hinchada del equipo C.D VERGEL SUR, en la categoría SUB 16-
A. 

-SE DA POR TERMINADO el partido entre los equipos C.E ESTUDIANTIL vs C.D 
COLO COLO con el marcador que tenia (3x0) a favor del equipo C.D ESTUDIANTIL, en 
la categoría SUB 16-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo NORTH STAR SOCCER por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo SPORTMENTE según art 50 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 16-B. 

-DE ACUERDO a la audiencia realizada con los equipos REAL CARIBE y ESC. BELEN 
LA NUBIA se dice lo siguiente: 
SE RATIFICA en la sanción impuesta, en la categoría SUB 16-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D SOCCER CITY vs RESTREPO 
NARANJO según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 16-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D FORJADORES AKT F.C vs SAN 
LORENZO DE LA PAZ según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 16-
B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos LAS PLAYAS-GIMNASIO PEOPLE vs 
C.D INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER según art 37 y 41 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 16-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos CORDESIL vs C.D NORTH STAR 
SOCCER según art 37 y 41 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 16-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D SALENTO BELLO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo AGUILAS F.C según art 60 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 16-C. 
además, SE SANCIONA al señor SANTIAGO MESA CORREA del equipo C.D 
SALENTO BELLO por 2 años de toda actividad de la LAF, en la categoría SUB 16-C. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos PRADO F.C vs ATHLETIC CLUB 
ANTIOQUIA según art 37 y 41 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 16-C. 

-SE DA POR FINALIZADO el partido entre los equipos E.D.P IND MEDELLIN y 
ACAEDMIA COSAC con el marcador que tenia al momento de la suspensión, según art 
37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 15-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D LOS PAISITAS por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D ORMEDIS MADERA según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 15-C. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos REAL CONCEJO vs BARRIO BRASILIA 
según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 15-C. 

-DE ACUERDO a la audiencia realizada con los equipos EL BOCA BELLO y UNIDOS 
POR TRICENTENARIO se dice lo siguiente: 
SE AMONESTA la hinchada del equipo EL BOCA BELLO, en la categoría SUB 15-C. 

-REPROGRAMAR EL TIEMPO RESTANTE del partido entre los equipos 
INDEPENDIENTE F.C vs C.D FORMANTIOQUIA según art 37 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 14-B. 



 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo SAN JOSE DE LAS VEGAS por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo C.D SOPETRANEROS según art 61 del reglamento del torneo, 
en la categoría SUB 14-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ESTUDIANTES DEL FUTBOL por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo ABC FUTBOL BASE según art 61 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 14-C. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D FORMAS INTIMAS vs OKEN2 F.C 
según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 13 FEMENINO. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos C.D LA 25 EXPORT vs SAN LORENZO 
DE LA PAZ según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 13-B. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con el equipo FUTURO CALDAS se dice lo 
siguiente: 
SE AMONESTA la hinchada del equipo FUTURO CALDAS, en la categoría SUB 13-B. 

-SE DA POR TERMINADO el partido entre los equipos SEMBRANDO SEMILLAS y C.D 
SOCCER TIME con el marcador existente al momento de la suspensión (1x0) a favor 
del equipo SEMBRANDO SEMILLAS según art 37 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 13-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D SOCCER CITY por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo LEONES F.C según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 12-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo PRAXIS por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo C.D POLITECNICO según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
12-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo JUAN G. CUADRADO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo C.D GALAXY CANTERA DE HEROES según art 61 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 12-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo TALENTOS JUNIOR por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo ABC FUTBOL BASE según art 50 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 12-B. 

-SE DA POR TERMINADO el partido entre los equipos ACAD. DE FUTBOL ALEJO y 
CORP. DEP. TRASCENDER se mantiene el marcador que tenia al momento de la 
suspensión (0x1) a favor del equipo CORP.DEP. TRASCENDER según art 37 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 12-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORP. NUEVOS TIEMPOS por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo CORP. SANTOS REAL según art 61 del reglamento del torneo, 
en la categoría SUB 12-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo PRAXIS por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo ATL NACIONAL según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
11-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo RESTREPO NARANJO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo LAS ESMERALDAS según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 11-B. 

-DE ACUERDO con la audiencia realizada con los equipos AFI y SAN LORENZO DE 
LA PAZ se dice lo siguiente:  
SE AMONESTAN a las hinchadas de ambos equipos, en la categoría SUB 11-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo RESTREPO NARANJO por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo E.D.P IND MEDELLIN según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 10-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos ACADEMY WORLD SPORT vs 
REALSO según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 9-C. 



 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 16 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, al doce (12) días del mes de septiembre del 2025.  

   

            Original Firmado     Original Firmado                                                                  
DIANA PATRICIA HENAO                                                                               SEBASTIAN ESTRADA MUÑOZ 
                         Comisión Disciplinaria                                                                         Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 

 

 

 

 


